

## 平成23年度正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1) 基本財産運用益	2,412,816	2,808,406	△ 395,590
①基本財産受取利息	4,180	13,876	△ 9,696
②強化基金受取利息	2,408,636	2,794,530	△ 385,894
2) 特定資産運用益	21,998	48,000	△ 26,002
①特定資産受取利息	21,998	48,000	△ 26,002
3) 事業収入	83,962,314	76,914,642	7,047,672
①農地保有合理化事業収益	74,636,010	68,975,458	5,660,552
農地売却収益	31,371,132	18,821,100	12,550,032
年払貸付料収益	39,930,958	44,007,058	△ 4,076,100
農業用機械リース料収益	2,900,920	5,922,300	△ 3,021,380
買入等経費収益	433,000	225,000	208,000
②京の稲作担い手支援事業収益	2,619,105	3,038,845	△ 419,740
農業機械リース料収益	2,619,105	3,038,845	△ 419,740
③若手農業者経営力向上支援事業収益	0	0	0
農業機械リース料収益	0	0	0
④新規就農・就業支援事業収益	6,707,199	4,900,339	1,806,860
実践農場施設貸借料収益	6,671,199	4,900,339	1,770,860
農業体験受講料	36,000	0	36,000
4) 受取補助金等	230,121,153	155,543,059	74,578,094
①農地保有合理化事業	9,502,000	19,357,000	△ 9,855,000
業務費補助金(連携強化活動手当)	3,256,850	7,748,000	△ 4,491,150
業務費補助金(協議会開催費)	25,422	0	25,422
業務費補助金(合理化業務費)	2,822,728	5,065,000	△ 2,242,272
売買等利子助成補助金	150,000	348,000	△ 198,000
農業用機械リース事業補助金	2,633,000	5,172,000	△ 2,539,000
担い手農地バンク設置事業補助金	614,000	810,000	△ 196,000
農地継承円滑化補助金	0	214,000	△ 214,000
②農業ビジネス支援事業	30,064,095	18,000,000	12,064,095
農業ビジネス支援事業補助金	9,500,000	6,000,000	3,500,000
農商工連携ビジネス推進事業受託料	12,000,000	12,000,000	0
農産物輸出ビジネス支援事業受託料	2,000,000	0	2,000,000
6次産業総合推進事業受託料	6,564,095	0	6,564,095
③京の稲作担い手支援事業	1,308,000	1,517,000	△ 209,000
農業用機械リース補助金	1,308,000	1,517,000	△ 209,000
④若手農業者経営力向上支援事業	0	0	0
若手農業者経営力向上支援事業補助金	0	0	0
⑤新規就農・就業支援事業	37,000,607	29,409,583	7,591,024
農林水産業ジョブカフェ事業受託料	11,582,028	9,848,619	1,733,409
農業体験応援事業補助金	1,500,000	0	1,500,000
担い手養成実践農場事業受託料	13,102,749	9,602,964	3,499,785
農の雇用事業受託料	897,830	0	897,830
青年農業者育成団体運営事業補助金	9,918,000	9,958,000	△ 40,000
⑥「京の農林水産業」未来を担う人づくり推進事業	152,246,451	87,259,476	64,986,975
「京の農林水産業」未来を担う人づくり推進事業受託料	152,246,451	87,259,476	64,986,975

科 目	当年度	前年度	増減
5) 雑収益	90,626	88,715	1,911
受取利息	11,323	21,851	△ 10,528
受取配当金	64,921	66,864	△ 1,943
その他収益	14,382	0	14,382
<b>経常収益計</b>	<b>316,608,907</b>	<b>235,402,822</b>	<b>81,206,085</b>
科 目	当年度	前年度	増減
(2) 経常費用			
1) 事業費	318,486,087	233,432,430	85,053,657
給料手当	26,085,620	24,841,189	1,244,431
臨時雇賃金	22,210,247	16,632,021	5,578,226
退職給付費用	901,932	0	901,932
賞与引当金繰入額	818,000	0	818,000
福利厚生費	5,397,386	3,877,316	1,520,070
旅費交通費	6,420,569	5,741,797	678,772
用地売渡原価	31,064,132	18,627,100	12,437,032
会議費	1,011,216	878,777	132,439
通信運搬費	1,875,708	1,388,736	486,972
消耗品費	1,620,783	832,379	788,404
印刷製本費	2,765,825	1,552,950	1,212,875
広告料	255,937	0	255,937
燃料費	172,688	124,652	48,036
光熱水料費	251,979	145,432	106,547
賃借料（農地保有合理化事業支払賃借料）	39,930,958	44,007,058	△ 4,076,100
賃借料（実践農場事業研修地）	79,262	0	79,262
賃借料（支払家賃等）	2,924,342	1,735,713	1,188,629
リース料（農地保有合理化事業農業用機械リース事業）	5,533,920	11,094,300	△ 5,560,380
リース料（京の稲作担い手緊急支援事業）	3,927,105	4,555,845	△ 628,740
リース料（若手農業者経営力向上支援事業）	0	0	0
リース料（実践農場事業研修施設）	6,956,253	5,205,553	1,750,700
リース料（パソコン等）	1,681,459	1,574,160	107,299
保険料（実践農場研修者に係る傷害保険）	28,350	24,300	4,050
保険料	69,190	54,180	15,010
諸謝金	8,311,902	5,902,973	2,408,929
租税公課	4,890,900	2,691,633	2,199,267
支払負担金	519,300	135,000	384,300
支払助成金（食の試作ネットワーク事業）	2,500,000	0	2,500,000
支払助成金（実践農場家賃補助）	1,540,000	0	1,540,000
支払助成金	128,313	257,003	△ 128,690
支払利息（農地保有合理化事業）	152,060	348,000	△ 195,940
支払利息	0	0	0
委託費（農地保有合理化事業）	392,000	959,000	△ 567,000
委託費（農地継承円滑化事業）	0	214,000	△ 214,000
委託費（就農サポーター）	135,607,137	76,897,026	58,710,111
委託費	1,187,784	704,219	483,565
手数料	350,567	0	350,567
雑費	906,263	1,341,603	△ 435,340
貸倒引当金繰入額	17,000	1,088,515	△ 1,071,515
科 目	当年度	前年度	増減

科 目	当年度	前年度	増減
2) 管理費	3,593,457	7,641,287	△ 4,047,830
役員報酬	260,000	170,000	90,000
給料手当	1,558,517	1,617,234	△ 58,717
臨時雇賃金	49,900	13,455	36,445
職員退職給付費用	23,218	864,817	△ 841,599
賞与引当金繰入額	97,234	1,201,065	△ 1,103,831
福利厚生費	612,470	1,926,385	△ 1,313,915
旅費交通費	51,510	53,140	△ 1,630
会議費	66,975	72,525	△ 5,550
通信運搬費	11,370	35,001	△ 23,631
消耗品費	12,337	126,510	△ 114,173
印刷製本費	0	73,500	△ 73,500
燃料費	28,738	9,988	18,750
光熱水料費	2,542	0	2,542
賃借料（支払家賃等）	20,050	0	20,050
リース料（パソコン等）	0	10,080	△ 10,080
保険料	0	0	0
諸謝金	0	0	0
租税公課	18,200	195,167	△ 176,967
支払負担金	80,050	561,757	△ 481,707
支払利息	0	27,139	△ 27,139
委託費	378,000	378,000	0
手数料	22,125	0	22,125
雑費	300,221	305,524	△ 5,303
<b>経常費用計</b>	<b>322,079,544</b>	<b>241,073,717</b>	<b>81,005,827</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,470,637	△ 5,670,895	200,258
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	△ 610,600	3,855,000	△ 4,465,600
評価損益等計	△ 610,600	3,855,000	△ 4,465,600
当期経常増減額	△ 6,081,237	△ 1,815,895	△ 4,265,342
科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	50,000	0	50,000
引当金戻入額	1,608,263	0	1,608,263
<b>経常外収益計</b>	<b>1,658,263</b>	<b>0</b>	<b>1,658,263</b>
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
災害損失	0	0	0
<b>経常外費用計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
当期経常外増減額	1,658,263	0	1,658,263
他会計振替額	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 4,422,974	△ 1,815,895	△ 2,607,079
一般正味財産期首残高	12,506,192	14,322,087	△ 1,815,895
一般正味財産期末残高	8,083,218	12,506,192	△ 4,422,974
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	309,310,000	309,310,000	0
指定正味財産期末残高	309,310,000	309,310,000	0
III 正味財産期末残高	317,393,218	321,816,192	△ 4,422,974